*Sup. hac  
confuetudi-  
ne infra in  
Ref. 48. §. vñ.*

### RESOL. II.

*An penitentis teneatur acceptare iniunctam à Confessa-  
rio penitentiam sub onere peccati mortalis?*  
*Et an Confessorius possit absoluere penitentem, nolen-  
tem acceptare iniunctam penitentiam?*

Synodale differre à reservatione personali: quia re-  
feruatio facta per legem non expiat morte referuan-  
tis; quia lex semper loquitur: & de se est perpetua-  
nisi abeat in defuetudinem: referuatio vero perlo-  
nalis expiat morte referuantis; ergo mortuo Epis-  
copo quilibet Sacerdos poterit abolire causis re-  
feruatos reservatione personali, quia expiat dicta  
referuatio, ergo in illos habet iurisdictionem. Et  
ita hanc sententiam docet Fagundez part. 2. lib. 8.  
cap. 1. num. 30. Sanchez de matrimonio, lib. 8. disp. 28.  
num. 6. 3. & alij.

3. Notandum est etiam ex his obiter, quod si in  
mandatis Visitationum Episcopi referuent sibi aliqua  
peccata, sive cum excommunicatione, sive sine illa  
expiat tamen referuatio mortuo Episcopo, quod  
intelligendum est, quoad illos, qui in vita condon-  
tis Episcopi prædictam censuram, v. g. non incur-  
runt: nam si adhuc viuiscenti ipso incursum sunt,  
tunc quidem referuatio adhuc durat. Et idem di-  
cendum est de Visitationibus Provincialium Reli-  
gionum, quia haec non durant, nisi quando ipsi Provin-  
ciales durant in officio. Ita ex Nauarro, Fa-  
gundez vñ supra. Et ratio huius sententiae est, quia  
ordinationes latæ in mandatis Visitationum sunt man-  
data generalia aut specialia hominum, & sic exprimat  
mortuo latore.

*Et quid si penitentis non respueret omnem peniten-  
tiā, scilicet aliquam, licet parvam, ut unum Patr  
nostrum acceptet? Ex part. 2. tract. 15. & Misc. 1.  
Ref. 52.*

§. 1. **T**a affirmatiue respondendum videtur ali-  
quibus, vt improbabilem negantem senten-  
tiam iudicet Nugnus in 3. part. tom. 2. q. 15. art. 1.  
& q. 13. art. 2. difficult. 2. concl. 1. plus addit Suarez &  
in 3.p. tom. 4. disp. 7. q. 14. punct. 4. Sylv. in 3. p.  
q. 18. art. 3. dub. 3. Fagundez de precept. Ecl. n. 2.  
lib. 2. c. 3. num. 18. Tolent. in sum. lib. 3. c. 9. numer. 3.  
Henriq. lib. 2. c. 3. num. 11. Bellar. de penit. lib. 4. c. 13.  
Filliac. tom. 1. tr. 8. c. 2. q. 8. num. 53. Ledefma in sum.  
tom. 1. de penit. c. 2. 3. concl. 8. dub. 1. Bonac. de Sacra-  
disp. 5. q. 5. secl. 3. punct. 4. num. 1. Megalain in 1. lib.  
6. c. 3. num. 3. Coninch de Sacramentis, disp. 10. dub.  
9. num. 7. 9. Villalobos vñ infra, & alij DD. afferunt  
pro hac sententia multas rationes, sed præcipue au-  
thoritatem Concilij Tridentini, afferunt, Sacerdo-  
tes habere potestatem ligandi, sed si penitentis posset  
respuere penitentiam, Sacerdos non haberet talē  
potestatem. Ergo, &c.